[image: image1.jpg]

Контрольно-ревизионная комиссия

муниципального образования «Верхнекетский район»

Распоряжение
	 «25» декабря 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 08-р

Об  утверждении  Плана контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий

Контрольно-ревизионной   комиссии

муниципального   образования

«Верхнекетский район» на 2016 год

В соответствии со статьей 16 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденного Решением Думы Верхнекетского района от 07.10.2010 №64 (в редакциях Решений Думы Верхнекетского района от 26.04.2011 №34, от 25.10.2011 №68, от 21.02.2012 №10, от 05.03.2013 №10, от 28.04.2014 №18, от 12.10.2015 №58),
1. Утвердить План контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Контрольно-ревизионной комиссии.

3. План контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год разместить на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район».

Председатель  Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования

«Верхнекетский  район»                                                                         Т.В.Белых
________________________________________________________________________

Дело-1
Приложение к распоряжению

Председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Верхнекетский район»

от « 25 » декабря 2015 г. №  08-р
ПЛАН
 контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год
	№ пункта

	Наименование контрольного мероприятия
	Форма проведения контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Фамилии, инициалы ответственных должностных лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Контроль за исполнением представлений, предписаний контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», выданных по результатам проведения контрольных мероприятий
	документальная
	В течение года
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	1.2
	Подготовка заключения на проект бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год
	документальная
	4 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	1.3
	Подготовка заключений на проекты бюджетов городского и сельских муниципальных образований Верхнекетского района на 2017 год
	документальная
	4 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	1.4
	Финансовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Верхнекетского района, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе предусматривающих расходы, финансируемые за счет средств местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»
	документальная
	В течение года
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.Контрольно-ревизионная деятельность

	2.1
	Внешняя проверка отчета Администрации Верхнекетского района об исполнении местного бюджета за 2015 год. Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.2
	Внешняя проверка отчета Администрации Белоярского городского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.3
	Внешняя проверка отчета Администрации Катайгинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.4
	Внешняя проверка отчета Администрации Клюквинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.5
	Внешняя проверка отчета Администрации Макзырского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.6
	Внешняя проверка отчета Администрации Орловского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.7
	Внешняя проверка отчета Администрации Палочкинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.8
	Внешняя проверка отчета Администрации Сайгинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.9
	Внешняя проверка отчета Администрации Степановского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.10
	Внешняя проверка отчета Администрации Ягоднинского сельского поселения об исполнении местного бюджета за 2015 год
	документальная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.11
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Ветеран» муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015-2017 годы» в 2015 году
	выездная
	1 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.12
	Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Сайгинская средняя общеобразовательная школа», в целях оценки обоснованности планирования закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, реализуемости и эффективности осуществления указанных закупок
	выездная
	2 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.13
	Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых в Администрации Степановского сельского поселения, в целях оценки обоснованности планирования закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, реализуемости и эффективности осуществления указанных закупок
	выездная
	3 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	2.14
	Проверка исполнения бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» за 2015 год
	выездная
	4 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	3.Информационная деятельность

	3.1
	Публикация результатов проверок в СМИ
	-
	В течение года
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	3.3
	Подготовка проекта плана работы контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год
	-
	4 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	3.4
	Работа с нормативно-правовой базой
	-
	В течение года
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.

	3.5
	Подготовка к годовому отчету
	-
	4 квартал
	Белых Т.В.
Селиванова О.Л.